UBND TỈNH BÌNH THUẬN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH                          Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

      Số: 2712 /STC-ĐT                                Bình Thuận, ngày  11 tháng 08 năm 2020

V/v báo cáo số liệu phục vụ

đoàn kiểm toán chuyên đề hoạt

động quản lý ĐTXDCB năm

2019 của tỉnh Bình Thuận

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-KTNN ngày 1/7/2020 của Tổng Kiểm toán nhà

nước về việc kiểm toán chuyên đề Hoạt động quản lý đầu tư xây dựng cơ bản năm

2019 của tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ kế hoạch kiểm toán chi tiết của Tổ Kiểm toán số 1, để kịp thời tổng hợp

số liệu phục vụ Kiểm toán, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị báo cáo cụ thể như sau:

1. Các Chủ đầu tư công trình, Ban QLDA báo cáo:

- Tình hình quyết toán các dự án hoàn thành từ đầu năm đến ngày 31/7/2020:

dự án đưa vào sử dụng nhưng chưa thực hiện việc quyết toán, dự án chậm lập, chậm

thẩm tra phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành đề nghị nêu rõ lý do (theo mẫu

số 11/QTDA Thông tư số 09/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính kèm theo).

- Báo cáo về tình hình dự toán Chi phí thẩm tra và phê duyệt quyết toán đối

với các dự án >5 tỷ đã được phê duyệt từ năm 2018 và đang triển khai tới 1/8/2020

đã nghiệm thu hoàn thành  nhưng chưa nộp hồ sơ quyết toán hoặc nộp quyết toán

sau ngày 10/4/2020 (theo mẫu biểu số 01 kèm theo).

         2. Các phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố: báo cáo

nguồn thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán; cụ thể các nội dung sau:

- Quy chế chi tiêu cho công tác thẩm tra và phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành.

- Tình hình quản lý, sử dụng nguồn thu chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán

trong năm 2019 (trong đó nêu rõ số lũy kế năm trước chuyển sang, số phát sinh

trong năm 2019, còn tồn chuyển sang năm sau và chi tiết các nội dung chi)

         3. Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng và công nghiệp, Ban QLDA ĐTXD

công trình nông nghiệp và PTNT, Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông, các

 Kính gửi:  - Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh,

   - Các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án,

   - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện, thành phố, thị xã.

Ban QLDA ĐTXD tại các huyện, thị xã, thành phố: báo cáo công tác quản lý, sử

dụng nguồn tiền từ tiền bảo hành công trình do chủ đầu tư giữ lại tại các huyện và

đơn vị (số liệu báo cáo gồm năm trước chuyển sang năm 2019 và phát sinh trong

năm 2019, nguồn tiền được giữ ở tài khoản KBNN hay tài khoản ngân hàng).

         Báo cáo gửi về Sở Tài chính trước ngày 16/08/2020 (bằng văn bản) và email

theo địa chỉ: att@stc.binhthuan.gov.vn (bằng file báo cáo) để Sở Tài chính tổng hợp

báo cáo Kiểm toán nhà nước.

Sở Tài chính đề nghị các Chủ đầu tư, Ban QLDA, Phòng Tài chính-Kế hoạch

huyện, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên.

- Lưu VP, ĐT(Á3).

KT.GIÁM ĐỐC

PHOÙ GIAÙM ÑOÁC

Bùi Thị Hồng Thủy

mailto:att@stc.binhthuan.gov.vn

		2020-08-11T14:04:00+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Thủy<thuybth@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-11T14:04:13+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!